

Mezina A/S

Energivej 4, 6700 Esbjerg

CVR-nr. 15 09 45 32

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. april 2020

Dirigent:

.....
Erik Sandberg



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Mezina A/S
Adresse, postnr., by	Energivej 4, 6700 Esbjerg
CVR-nr.	15 09 45 32
Stiftet	17. april 1991
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Erik Sandberg, formand Martin Jørgensen Thomas Bjerregaard Thomsen
Direktion	Thomas Bjerregaard Thomsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet er at drive handel med naturlægemidler og kosttilskud.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 5.051.258 kr. mod et overskud på 7.938.141 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 27.178.957 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager løbende udvikling i produktsortimentet. Afholdte udviklingsomkostninger i årets løb er omkostningsført i resultatopgørelsen, da kostpris og fremtidig indtjening ikke kan opgøres pålideligt.

Begivenheder efter balancedagen

Det er endnu noget uvist i hvilket omfang selskabet vil blive påvirket af COVID-19 udbruddet, men ledelsen har iværksat aktiviteter med henblik på at tilpasse aktiviteterne i forhold til COVID-19 udviklingen. Desuden gearer virksomheden op for implementering af ny strategi i 3. kvartal af 2020.

På tidspunktet for årsrapportens godkendelse har det ikke været muligt for selskabets ledelse at give et pålideligt estimat over den forventede påvirkning af COVID-19, men det vurderes ikke at påvirke selskabet i en sådan grad, at der skal indarbejdes yderligere i årsrapport for 2019.

Forventet udvikling

Ledelsen forventet et positivt resultat for regnskabsåret 2020.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	11.463.661	11.332.372
2	Personaleomkostninger	-9.221.363	-8.852.114
	Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.039.436	-919.170
	Resultat før finansielle poster	1.202.862	1.561.088
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.414.830	6.737.981
3	Finansielle indtægter	63.328	0
4	Finansielle omkostninger	-441.362	-8.328
	Resultat før skat	5.239.658	8.290.741
5	Skat af årets resultat	-188.400	-352.600
	Årets resultat	<u>5.051.258</u>	<u>7.938.141</u>
	 Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	6.500.000	0
	Overført resultat	-1.448.742	7.938.141
		<u>5.051.258</u>	<u>7.938.141</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	1.228.450	0
		<u>1.228.450</u>	<u>0</u>
7	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	6.635.743	7.214.943
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	607.760	731.383
		<u>7.243.503</u>	<u>7.946.326</u>
8	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	4.819.412	13.341.135
	Tilgodehavender hos dattervirksomheder	1.972.015	4.454
		<u>6.791.427</u>	<u>13.345.589</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>15.263.380</u>	<u>21.291.915</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	7.272.425	6.828.455
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	4.798.046	4.068.575
		<u>12.070.471</u>	<u>10.897.030</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.745.335	5.405.351
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	17.761.178	2.876.552
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	30.600	0
	Andre tilgodehavender	781.414	705.319
	Periodeafgrænsningsposter	358.653	503.645
		<u>25.677.180</u>	<u>9.490.867</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.190.146</u>	<u>752.575</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>38.937.797</u>	<u>21.140.472</u>
	AKTIVER I ALT	<u>54.201.177</u>	<u>42.432.387</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
9	Aktiekapital	1.022.983	1.022.983
	Reserve for opskrivninger	1.349.965	1.484.962
	Overført resultat	18.306.009	19.787.568
	Foreslået udbytte	6.500.000	0
	Egenkapital i alt	<u>27.178.957</u>	<u>22.295.513</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	754.000	535.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>754.000</u>	<u>535.000</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	1.329.433	51.987
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.846.240	2.901.981
	Gæld til tilknyttede virksomheder	17.799.210	14.646.300
	Skyldig samskatningsbidrag	0	347.600
	Anden gæld	1.293.337	1.654.006
		<u>26.268.220</u>	<u>19.601.874</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>26.268.220</u>	<u>19.601.874</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>54.201.177</u></u>	<u><u>42.432.387</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 11 Sikkerhedsstillelser
- 12 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	1.022.983	1.484.962	19.787.568	0	22.295.513
Overført via resultatdisponering	0	0	-1.448.742	6.500.000	5.051.258
Valutakursreguleringer	0	0	-167.814	0	-167.814
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	-134.997	134.997	0	0
Egenkapital 31. december 2019	<u>1.022.983</u>	<u>1.349.965</u>	<u>18.306.009</u>	<u>6.500.000</u>	<u>27.178.957</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Mezina A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Udenlandske dattervirksomheder

Udenlandske dattervirksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	5 år
Bygninger	20-30 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter licenser og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Grunde og bygninger opskrives til dagsværdi. Opskrivninger og tilbageførsel heraf med fradrag af udskudt skat indregnes direkte i egenkapitalen. Dagsværdien fastsættes på grundlag af en ekstern vurdering.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter bankindestående.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger

Reserven omfatter opskrivninger af grunde og bygninger til dagsværdi efter fradrag af udskudt skat.

Reserven for opskrivninger reduceres med de foretagne afskrivninger, der kan henføres til opskrivningen.

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.344.164	7.909.700
Pensioner	478.763	546.892
Andre omkostninger til social sikring	155.433	147.136
Andre personaleomkostninger	243.003	248.386
	<u>9.221.363</u>	<u>8.852.114</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>20</u>	<u>19</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	24.592	0
Andre finansielle indtægter	38.736	0
	<u>63.328</u>	<u>0</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	423.381	0
Andre finansielle omkostninger	17.981	8.328
	<u>441.362</u>	<u>8.328</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-30.600	347.600
Årets regulering af udskudt skat	219.000	5.000
	<u>188.400</u>	<u>352.600</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2019		0
Tilgange		<u>1.400.000</u>
Kostpris 31. december 2019		<u>1.400.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		0
Afskrivninger		<u>171.550</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		<u>171.550</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		<u>1.228.450</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2019	13.990.552	6.043.236	20.033.788
Tilgange	0	165.063	165.063
Kostpris 31. december 2019	13.990.552	6.208.299	20.198.851
Opskrivninger 1. januar 2019	3.393.060	0	3.393.060
Opskrivninger 31. december 2019	3.393.060	0	3.393.060
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	10.168.669	5.311.853	15.480.522
Afskrivninger	579.200	288.686	867.886
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	10.747.869	5.600.539	16.348.408
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	6.635.743	607.760	7.243.503
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2019, hvis opskrivning ikke havde været foretaget	4.905.019	0	

8 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i dattervirksomheder	Tilgodehavender hos dattervirksomheder	I alt
Kostpris 1. januar 2019	11.401.331	4.500.000	15.901.331
Afgange	-4.566.726	0	-4.566.726
Kostpris 31. december 2019	6.834.605	4.500.000	11.334.605
Værdireguleringer 1. januar 2019	1.939.804	-4.495.546	-2.555.742
Valutakursreguleringer	-167.813	0	-167.813
Årets resultat	4.414.830	0	4.414.830
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver	-6.234.453	0	-6.234.453
Regulering af kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	-1.967.561	1.967.561	0
Værdireguleringer 31. december 2019	-2.015.193	-2.527.985	-4.543.178
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	4.819.412	1.972.015	6.791.427

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder		
Mezina AS	Norge	100 %
Mezina Oy	Finland	100 %
Mezina Ltd.	Storbritannien	100 %

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Aktiekapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 1.022.983 kr. de seneste 5 år.

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden TopCap T ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler af driftsmidler. Restforpligtelsen pr. 31. december 2019 udgør 39 t.kr.

11 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter 1.329 t.kr. er der stillet pantebreve i virksomhedens ejendom med en hovedstol på 7.900 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet pant, udgør 5.108 t.kr.

Der er desuden stillet kaution for et søsterselskabs mellemværende med pengeinstitutter. Mellemværendet andrager pr. 31. december 2019 887 t.kr.

12 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
T.A.P. ApS	Esbjerg	www.cvr.dk